
Dodatek č. 1
ke sm louvě o spolupráci

Sm luvní st rany:

Ústav zdravotnických inform ací a  stat ist iky České republiky
organizační složka státu
se sídlem  Palackého náměst í 4, 128 01  Praha 2
IČ: 00023833
zastoupený doc. RNDr. Ladislavem  Duškem , Ph.D., ředitelem
dále jen „ÚZI S ČR“

a

Fakultní nem ocnice Hradec Králové
státní příspěvková organizace
se sídlem  Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ:  00179906
zastoupený: , pověřenou ekonom ickou
náměstkyní, na základě pověření ze dne 22. 7. 2013
dále jen „Nem ocnice“

dále také společně j en „sm luvní st rany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 1
ke sm louvě o spolupráci

ze dne 7 . 4 . 2 01 5

I .
1.1 Sm luvní st rany prohlašuj í, že budou pokračovat ve spolupráci na projektu
DRG Restart , a to jej ím rozšířením na společnou realizaci projektu „Metodická
opt im alizace a zefekt ivnění systém u úhrad nem ocniční péče v ČR č.
CZ.0 3 .4 .74 / 0 .0 / 0 .0 / 1 5 _ 01 9 / 0 0 02 7 4 7 “ ,  řešeného v rám ci Operačního
program u Zaměstnanost , pr ior itní osy 3.4. Efekt ivní veřejná správa, jehož
realizace byla schválena Usnesením  Vlády ČR č.  653 ze dne 20.8.2015 (dále
společně j en „projekt  DRG Restart“ ) .

1.2 Sm luvní st rany činí nesporným, že uzavřely m ezi sebou dne 7. 4. 2015
sm louvu o spolupráci,  kterou sjednaly základy vzájem né spolupráce na
projektu DRG Restart (dále také jen „sm louva“ ) a že v době uzavření sm louvy o
spolupráci j im  nebyly ještě známy všechny potřebné skutečnost i a inform ace o
postupech při řešení projektu DRG Restart  natolik, aby j iž v uvedené sm louvě o
spolupráci sjednaly a upravily perfektně všechny svoje smluvní závazky.

I I .
Sm luvní st rany prohlašuj í, že doplňuj í a zpřesňuj í obsah sm louvy, a to form ou



tohoto dodatku č.  1 v těchto záležitostech:

a) závazek Nem ocnice k implem entaci výsledků a m etodiky projektu
DRG Restart , dále článek I I I ,

b) personální obsazení projektu DRG Restart  z řad zaměstnanců
Nem ocnice, dále články I V. až VI .,

c) sběr  a zpracování dat , dále článek VI I .,
d) sm luvní závazky ÚZI S ČR, dále článek VI I I . ,
e) souhlas Nem ocnice se zpracováním  dat  v projektu DRG Restart , dále
článek I X.

I I I .
Závazek Nem ocnice k im plem entaci výsledků a  m etodiky projektu DRG

Restart

Nem ocnice se zavazuje, že na svých pracovišt ích zavede v rozsahu svých
organizačních a provozních m ožnost í vytvořené m etodiky projektu DRG Restart ,
bude je ve své praxi užívat , zejm éna že je implem entuje do svých interních
řídících procesů a dokum entů i interních předpisů; z hlediska tohoto prohlášení a
závazku je Nem ocnice považována pro účely projektu DRG Restart  za
podpořenou inst ituci.

I V.
Personální obsazení projektu DRG Restart  z řad zaměstnanců Nem ocnice

4.1 ÚZI S ČR předložil Nem ocnici požadavky (parametry)  na obsazení konkrétních
pracovních pozic, rozsah a dobu t rvání dohod o pracovní činnost i. Nem ocnice na
základě předběžných dohod předložila vhodné kandidáty na pracovní pozice z řad
svých zaměstnanců,  kteří budou, m im o j iných zaměstnanců v projektu DRG
Restart , pracovat  jako zaměstnanci Nem ocnice a současně j ako odborníci -
odborní asistent i ÚZI S ČR na následuj ících pozicích:

a) odborný asistent – cont roller,
b) odborný asistent – účetní,
c) odborný asistent – personalista,
d) odborný asistent - specialista vykazování zdravotních služeb,
e) odborný asistent - specialista kódování zdravotních služeb,

dále „specialisté Nem ocnice“ .

4.2 ÚZI S ČR, jako zaměstnavatel na st raně j edné, a specialista Nem ocnice, na
st raně druhé, uzavřou Dohodu o pracovní činnost i.  Nem ocnice se zavazuje,
pokud to bude potřebné dle zákoníku práce, udělit  svém u zaměstnanci písem ný
souhlas s uzavřením  Dohody o pracovní činnost i s ÚZI S ČR a neodvolat  jej  do
konce projektu DRG Restart .

4.3 Sm luvní st rany budou akt ivně spolupracovat  a koordinovat  efekt ivní



a plynulé zaj išťování personálního obsazení projektu DRG Restart . Sm luvní
st rany určily tyto kontaktní osoby pro personální obsazení projektu DRG Restart :

Kontaktní osoba za ÚZI S ČR:

Jm éno a příjmení: , odborný garant  projektu DRG Restart
Em ail:
Telefon:

Kontaktní osoba za Nem ocnici:

Jm éno a příjmení:  I ng. Jitka Šm ehlíková
Em ail: j it ka.sm ehlikova@fnhk.cz
Telefon:  + 420495832190

V.
Dohoda o pracovní činnost i

5.1 Dohody o pracovní činnost i budou m ezi ÚZI S ČR a jednot livým i specialisty
Nem ocnice uzavírány průběžně dle aktuální potřeby projektu DRG Restart , a to
na dobu nejdéle 52 kalendářních týdnů a v rozsahu nepřekračuj ícím  v průměru
polovinu stanovené týdenní pracovní doby u zaměstnavatele po dobu t rvání
dohody o pracovní činnost i. Dohoda o pracovní činnost i může být  uzavírána s
jedním specialistou Nem ocnice opakovaně.

5.2 Místem výkonu práce (činnost i)  bude pracoviště Nem ocnice, u níž je
specialista Nem ocnice v pracovním  poměru, k čem už dává t ím to Nem ocnice
souhlas. Specialista Nem ocnice bude plnit  úkoly vyplývaj ící z projektu DRG
Restart dle pokynů ÚZI S ČR z t itulu jeho zaměstnavatele. Tím  nejsou dotčeny
povinnost i zaměstnance plnit  úkoly m im o j iné na projektu DRG Restart
vyplývaj ící m u z pracovní sm louvy s Nem ocnicí.

5.3 ÚZI S ČR se zavazuje hradit  specialistovi Nem ocnice sjednanou odměnu, a dle
podm ínek projektu DRG Restart , plánované a schválené cestovní náhrady.
Odměna bude hrazena na základě měsíčních výkazů o provedené činnost i,  a to
v obvyklém  výplatním  term ínu stanoveném v ÚZI S ČR, cestovní náhrady budou
hrazeny dle vnitřních předpisů ÚZI S ČR.

5.4 Dohody o pracovní činnost i budou uzavírány v souladu se zákoníkem  práce,
vnitřním i předpisy ÚZI S ČR a podm ínkam i projektu DRG Restart .

5.5 Dohoda o pracovní činnost i bude sjednána tak, že skončí ( kromě dalších
sm luvních ujednání)  ke stejném u dni, k jakém u případně skončí)  pracovní poměr
specialisty Nem ocnice vůči Nem ocnici jako zaměstnavateli.

VI .
Sm luvní závazky Nem ocnice

6.1 Nem ocnice se zavazuje pro účely projektu DRG Restart , pro sběr  a analýzu



dat , im plementaci m etodik projektu DRG Restart  podporovat  a um ožnit svým
zaměstnancům - specialistům  Nem ocnice (osobně bez možnost i zastupování
j inou osobou)  zúčastňovat  se pracovních porad (předpoklad 2x za rok)  a
kont inuálního vzdělávání pro potřeby projektu DRG Restart  a podpořit  ÚZI S ČR
při vytváření podm ínek pro výkon práce dle Dohody o pracovní činnost i s ÚZI S
ČR a vytvářet  podm ínky pro výkon práce vlastním u zaměstnanci dle pracovní
sm louvy, zejm éna:

a) poskytovat  vhodné pracovní podm ínky na pracovišt i Nem ocnice, technické
vybavení a pracovní pomůcky,

b) podílet  se na kult ivaci m etodik vyvíjených v rámci projektu DRG Restart ,
c) reportovat klinická a ekonom ická data,
d) povolit účast  na výukových program ech projektu DRG Restart ,
e) povolit  účast  na prezenčním  školení za účelem získání odbornost i tzv.

„DRG odborně znalá osoba“ , která bude zodpovědná za m etodické vedení
projektu DRG Restart  v Nem ocnici, v níž bude specialista Nem ocnice
vykonávat svou činnost , konkrétně:

a. t rénink pro kodéry 4x ročně,
b. školení pro cont rollery, ekonomy a účetní 12 x ročně,

f) účast  na dalších školeních a edukačních akt ivitách pořádaných
Kom petenčním  cent rem  projektu DRG Restart , (sem ináře, konference) .

6.2 Cílem  průběžného vzdělávání specialistů Nem ocnic je plné seznám ení se
s postupem  projektu DRG Restart , správným užit ím  m etodických m ateriálů,
získání dovednost í správně zprostředkovat  aplikace výstupů projektu DRG
Restart a m etodických m ateriálů projektu DRG Restart do prakt ického užívání
Nem ocnice, resp. všech inst itucí - cílové skupiny.

6.3 Nem ocnici nevznikaj í žádné nároky na finanční příspěvek na náklady vzniklé
v souvislost i s jej í účast í v projektu DRG Restart , a to ani ze st rany ÚZI S ČR, ani
z případně přidělených finančních prostředků ÚZI S ČR na realizaci projektu DRG
Restart .

VI I .
Sběr  a  zpracování dat

7.1 Předmětem  sběru a zpracování dat  pro účely projektu DRG Restart  j sou
klinická a ekonom ická data členů referenční sítě poskytovatelů zdravotních
služeb, m ezi něž patří Nem ocnice.

7.2 Pro účely projektu DRG Restart  se klinickým i a ekonom ickým i daty rozum í:

a) Číselníky
o Rozvrh účtů
o Nákladová střediska
o IČP,
o Kliniky a oddělení
o Poj išťovny

b) Data o provedené zdravotní péči



o Data o provedené am bulantní péči
o Data o provedené hospitalizační péči
o Operační protokoly

c) Data o spotřebě zdrojů
o Zůstatky analyt ických účtů dle nákladových středisek
o System izace pracovních m íst
o Evidenční počty zaměstnanců
o Dlouhodobý majetek

d) Klíče pro přeúčtování vnitřních zdrojů
o Hodnoty klíčů pro přeúčtování vnitřních zdrojů

dále také jen „data Nem ocnice“ .

7.3 Účelem zpracování dat Nem ocnice bude zejm éna:

a) zařazení hospitalizací v akutní lůžkové péči do skupin vztažených k
diagnóze, dle jej ich klinické a ekonom ické podobnost i a získání informací o
nákladovost i těchto hospitalizací, dle spotřebovaných zdrojů,

b) na cent rální úrovni bude ÚZI S ČR zaj ištěna kont rola a validace dat  v
oblast i alokace spotřebovaných zdrojů na pracovišt ích Nem ocnice ve vazbě
na poskytované zdravotní služby. Bude provedeno jednotné nákladové
ocenění hospitalizačních případů,  v rám ci klasifikačního systém u DRG, dle
platných m etodik projektu DRG Restart , pro dané období,

c) v rám ci referenční sítě bude proveden mezi nem ocnicem i benchm arking
výsledných nákladových hodnot  jednot livých hospitalizačních případů.

7.4 Nem ocnice t ím to pověřuje ÚZI S ČR sběrem  a zpracováním  dat  Nem ocnice k
účelu uvedeném u v předchozím  odstavci.

7.5 Všechna data Nemocnice budou poskytnuta v anonym izované podobě.

VI I I .
Sm luvní závazky ÚZI S ČR

ÚZI S ČR se zavazuje pro účely zaj ištění realizace projektu DRG Restart , pokud
nebude výslovně se statutárním  zástupcem  Nem ocnice v každém  jednot livém
případě dohodnuto j inak , zejm éna k následuj ícím  povinnostem:

a) nenavyšovat  dohodnuté požadavky na personální obsazení projektu DRG
Restart specialisty Nem ocnice dle čl.  I V tohoto dodatku č.  1,

b) plně respektovat  hlavní pracovní poměr specialisty Nem ocnice,
c) zadávat  pracovní úkoly na projektu DRG Restart specialistům  Nem ocnice

s vědom ím  kontaktní osoby Nem ocnice dle čl. I V. tohoto dodatku č.  1,
d) přizpůsobit  term íny porad, školení a j iných akcí pořádaných v rám ci

projektu DRG Restart  pro specialisty Nem ocnice jej ich pracovnímu poměru
s Nem ocnicí,

e) zpracovat  a připravit  obsah kont inuálního vzdělávání pro specialisty



Nem ocnice v rám ci projektu DRG Restart ,
f) data Nem ocnice shrom ažďovat  a zpracovávat v režim u zákona č.

372/ 2011 Sb., o zdravotních službách a podm ínkách jej ich poskytování
(zákon o zdravotních službách) , ve znění pozděj ších předpisů; zákona č.
89/ 1995 Sb., o státní stat ist ické službě, ve znění pozděj ších předpisů,

g) zaj ist it ,  aby shrom ážděná data Nem ocnice podléhala stejným
bezpečnostním  pravidlům  a interním  předpisům  ÚZI S ČR, aby byla přij ata
veškerá technickoorganizační opatření pro zaj ištění důsledné ochrany
předávaných dat  Nemocnice,

h) zavazuje se přijmout  taková opatření, aby nem ohlo doj ít  k neoprávněném u
nebo nahodilému přístupu k datům Nem ocnice, k jej ich změně, zničení či
zt rátě,  neoprávněným  přenosům , k jej ich j inému neoprávněném u
zpracování,

i) zpracovávat data Nem ocnice pouze ke sjednaném u účelu vyplývaj ícím u
z tohoto dodatku č.  1, vč.  přílohy č.  1, sm louvy

j ) data budou využita vždy jako celek, použita budou vždy výslovně data
anonymizovaná,

k) zavazuje se nepoužít a nezveřejnit  konkrétní data Nem ocnice,
l) není oprávněn předávat data třet ím  osobám  a zavazuje se data nepředat

třet í st raně, zejm éna j iným členům  referenční sítě poskytovatelů
zdravotních služeb nebo inst itucím  cílové skupiny projektu DRG Restart ,

m ) provede taková opatření, aby zpracování dat bylo prováděno za účelem
zkvalitnění klasifikačního systém u DRG,

n) v případě,  že dojde k jakýmkoliv zásadním  změnám  v projektu DRG
Restart , výslovně se zavazuje inform ovat  neprodleně statutárního
zástupce Nem ocnice o těchto změnách,

o) v případě,  že bude provedena kont rola či audit  projektu DRG Restart , bude
statutárním u zástupci Nem ocnice poskytnuta závěrečná zpráva či protokol
v takovém rozsahu, aby nebylo dotčeno ustanovení čl. VI I I  písm . c) .

I X.
Souhlas se zpracováním  dat

Sm luvní st rany dále doplňuj í obsah sm louvy ohledně sběru a zpracování dat  o
tato ujednání:

a) Nem ocnice uděluje ÚZI S ČR souhlas se sběrem , zpracováním , analýzou a
využit ím  svých klinických a ekonom ických dat , důvěrných stat ist ických
údajů o poskytovateli zdravotních služeb, pro účely projektu DRG Restart ,
a to v rozsahu definovaném  ve sm louvě, v tom to dodatku č.  1 a v popisu
projektu DRG Restart , která tvoří přílohu t ohoto dodatku č.  1. Dále uděluje
souhlas reportovat  výstupy vzniklé na základě těchto dat  kont rolním
orgánů projektů ESF, zejm éna MPSV a MMR.

b) Nem ocnice uděluje souhlas ÚZI S ČR k poskytování anonym izovaných dat  a
výstupů pro účely benchm arkingu.

c) Nem ocnice neuděluje souhlas ÚZI S ČR pro zpřístupnění svých klinických a
ekonom ických dat , důvěrných stat ist ických údajů o poskytovateli
zdravotních služeb j iným  členům  referenční sítě poskytovatelů zdravotních
služeb nebo inst itucím  cílové skupiny projektu DRG Restart .



X.
Závěrečná ustanovení

10.1 Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze sm luvních
st ran obdrží j eden stejnopis.

10.2 Sm luvní st rany prohlašuj í, že se důkladně seznám ily s celým  textem
tohoto Dodatku č.  1, včetně j eho přílohy, a nem aj í vůči něm u žádných výhrad a
že tento Dodatek č.  1 vyjadřuje skutečnou, svobodnou a vážně m íněnou vůli
sm luvních st ran a že nebyla ujednána v t ísni či za nevýhodných podm ínek pro
žádnou z nich.

10.3 Dodatek č.  1 je platný a účinný okam žikem  jeho podpisu sm luvním i
st ranami.

10.4 ÚZI S ČR a Nem ocnice shodně konstatuj í,  že sm louva splňuje zároveň
náležitost i sm louvy o předávání inform ací k zaj ištění rozvoje systém u zařazování
hospitalizací v akutní lůžkové péči do skupin ve sm yslu ustanovení § 41a zákona
č.  48/ 1997 Sb., o veřejném  zdravotním  poj ištění.

10.5 Ostatní ujednání sm louvy j sou t ím to dodatkem  nedotčena.

Příloha č.  1:

Popis projektu DRG Restart

V Praze dne 18. 7. 2016                             V Hradci Králové dne 13. 7. 2016

_________________________ _________________________
Ústav zdravotnických inform ací a stat ist iky Fakultní nem ocnice Hradec Králové

České republiky
doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. pověřená ekonomická náměstkyně

ředitel


